SCRIPTA

Numéro Scripta : 6268

Auteur(s) : Honorius III [pape]

Bénéficiaire(s) : Bernard, Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbé)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1221, 18 décembre

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Honorius [III], pape, permet aux moines de Saint-Pierre de Préaux, à la demande de leur abbé Bernard, d'affermier comme à leur habitude le produit de leurs dîmes, nonobstant le statut diocésain leur empêchant de les allouer aux prêtres des paroisses, à condition que cette location ne prenne pas la forme d'une inféodation ou d'une aliénation.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bessin Guillaume (Dom), *Concilia Rotomagensis provinciae...*, Rouen, Franciscum Vaultier, 1717, p. 129.
- b. Richter Aemilius Ludwig, *Corpus iuris canonici*, Leipzig, Tauchnitz, 1922, 2 vol., t. 2, col. 502 (Decretal. Greg. IX, lib. iii, tit. 18, cap. 2).
- c. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B165, p. 395-396.

Indications

Pressutti Pietro, *Regesta Honorii papae III iussu et munificentia Leonis XIII ex Vaticanis archetypis aliisque fontibus edidit sac. Petrus Pressutti I. V. D.*, Rome, Typographia Vaticana, 1888-1895, 2 vol., t. 2, p. 19, n° 3634.

Texte établi d'après c

Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis B(ernardo) abbati et conventui Sancti Petri de Pratellis, Lexoviensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Vestra nobis relatio declaravit quod, cum ad firmam dare fructus vestrarum consueveritis decimarum, diocesani locorum statutum quoddam de hujusmodi decimis locandis parochialibus presbiteris ediderunt per quod utilitas vestra non modicum impeditur. Quare super hoc apostolice provisionis remedium imploratis. Nos igitur, utilitates vestras nolentes indebite impediri, auctoritate vobis presentium indulgemus ut, statuto hujusmodi non obstante, vestrarum decimarum proventus libere locare possitis quibus vobis expedire videritis et cum quibus ecclesie vestre conditionem poteritis facere meliorem, ita tamen quod hujusmodi locatio ad feudum vel alienationem non videatur extendi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Laterani, XV kalendas januarii, pontificatus nostri anno sexto.